
 

 

UCHWAŁA NR XXXV/304/2017 

RADY MIASTA OLEŚNICY 

z dnia 25 sierpnia 2017 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446, ze zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48, art. 48a ust. 1-8, art. 96 ust. 1 i art. 97 ust. 5 ustawy 

z dnia12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U z 2016 r. poz. 930, ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia. 

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) MOPS – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Oleśnicy; 

2) kryterium dochodowe – kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowe  

na osobę w rodzinie, ustalone zgodnie a art. 8 ust 1 ustawy o pomocy społecznej; 

3) ośrodek wsparcia – noclegownie, schroniska, domy dla bezdomnych i inne miejsca do tego przeznaczone, 

dla osób które ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność wymagają częściowej opieki i pomocy 

w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych lub z innych przyczyn są pozbawione schronienia; 

4) odpłatność – kwota opłaty osoby za jej pobyt w ośrodku wsparcia, uwzględniająca przyznany zakres usług; 

5) pobyt – okres faktycznego przebywania osoby w ośrodku wsparcia. 

§ 3. Pobyt w ośrodkach wsparcia jest odpłatny. 

§ 4. 1. Pomoc w formie nieodpłatnego schronienia przysługuje osobom, jeżeli dochód osoby lub dochód na 

osobę w rodzinie nie przekracza odpowiednio 100% kryterium dochodowego na osobę samotnie gospodarującą 

lub na osobę w rodzinie. 

2. Dla osób, których dochód lub dochód na osobę w rodzinie przekracza odpowiednio kryterium 

dochodowe, ustala się odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia w sposób wskazany w poniższej tabeli. 

Lp. Dochód osoby określony według kryterium dochodowego 

art. 8 ustawy o pomocy społecznej w procentach (%) 

Wysokość odpłatności wyliczona 

w procentach (%) od kosztu 

1. do 100% nieodpłatnie 

2. powyżej 100% do 150% 40% 

3. powyżej 150% do 200% 80% 

4. powyżej 200% 100% 

3. Odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia winna być wpłacona na rachunek bankowy MOPS. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 4 września 2017 r.

Poz. 3634



4. Osoby korzystające z pomocy w formie pobytu w schronisku dla osób bezdomnych mogą być zwolnione 

z ponoszenia odpłatności za tę usługę w przypadku podjęcia zatrudnienia w trakcie realizacji programu 

wychodzenia z bezdomności, nie dłużej jednak niż 3 miesiące od dnia, w którym osoba została zatrudniona. 

§ 5. 1. Osoba korzystająca z pobytu w ośrodku wsparcia, na jej wniosek lub na wniosek pracownika 

socjalnego przeprowadzającego wywiad, może być częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia 

odpłatności za pobyt w szczególności: 

1) konieczność ponoszenia wydatków związanych z przewlekłą, długotrwałą chorobą m.in. na zakup leków, 

opłaty za leczenie; 

2) zdarzenia losowego. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Oleśnica. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta Oleśnicy: 

W. Piechówka 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3634


		2017-09-04T11:20:44+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




